РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 июня 2019 года № 1730
г. Славск

Об утверждении Порядка предоставления единовременных выплат обладателям статуса Почетный гражданин г.Славска, Почетный гражданин Славского городского округа

На основании решения Окружного Совета депутатов муниципального образования «Славский городской округ» № 33 от 30 мая 2019 года                 «О внесении дополнений в Положение о статусе «Почетный гражданин Славского городского округа», утвержденное решением Окружного Совета депутатов от 30.06.2016г. №58, администрация муниципального образования «Славский городской округ» п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Порядок предоставления единовременных выплат обладателям статуса Почетный гражданин г.Славска, Почетный гражданин Славского городского округа, согласно приложению №1.
2.Утвердить форму заявления о предоставлении единовременной выплаты обладателю статуса Почетный гражданин Славского городского округа в случае, когда заявителем является обладатель статуса Почетный гражданин Славского городского округа), согласно приложению №2.
3.Утвердить форму заявления о предоставлении единовременной выплаты обладателю статуса Почетный гражданин Славского городского округа в случае, когда заявителем является лицо, действующее по доверенности от обладателя статуса Почетный гражданин Славского городского округа, согласно приложению №3.
4.Утвердить форму заявления о предоставлении единовременной выплаты обладателю статуса Почетный гражданин г.Славска, Почетный гражданин Славского городского округа  при достижении юбилейной даты 70,80,90,100 лет, когда заявителем является обладатель статуса Почетный гражданин г.Славска, Почетный гражданин Славского городского округа, согласно приложению №4.
5.Утвердить форму заявления о предоставлении единовременной выплаты обладателю статуса Почетный гражданин г.Славска, Почетный гражданин Славского городского округа при достижении юбилейной даты 70,80,90,100 лет, когда заявителем является лицо, действующее по доверенности от обладателя статуса Почетный гражданин г.Славска, Почетный гражданин Славского городского округа, согласно приложению №5.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» Алсуфьеву И.М.
7.Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Славский НОВОСТИ».

Глава администрации
МО «Славский городской округ»                                                   Э.В.Кондратов

Приложение 1
к постановлению администрации
МО «Славский городской округ»
от 24 июня 2019 года №1730

Порядок предоставления единовременных выплат обладателям статуса Почетный гражданин г.Славска,  Почетный гражданин Славского городского округа

1. Общие положения

1.1 Граждане, удостоенные статуса Почетный гражданин г.Славска, Почетный гражданин Славского городского округа, имеют право на получение единовременной денежной выплаты:
-при получении статуса Почетный гражданин Славского городского округа в размере 30 тысяч рублей ( налогообложение в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации).;
-по достижению юбилейной даты 70,80,90,100 лет в размере 15 тысяч рублей. ( налогообложение  в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации).
1.2.Единовременная выплата предоставляется на основании заявления о предоставлении единовременной выплаты, поданного , в отдел социальной защиты населения опеки и попечительства (далее — ОСЗНО и П)  администрации МО «Славский городской округ»  в срок не более  30 рабочих дней  после наступления  факта, дающего право на получение выплаты.
1.3.Источником финансирования единовременной денежной выплаты являются средства местного бюджета, предусмотренные в подпрограмме «Совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения» и средства резервного фонда непредвиденных расходов.
1.4.Заявителем является гражданин, получивший статус Почетный гражданин г.Славска, Почетный гражданин Славского городского округа, или представитель гражданина, получившего статус Почетный гражданин г.Славска, Почетный гражданин Славского городского округа, действующий на основании доверенности, выданной ему обладателем статуса  Почетный гражданин г.Славска, Почетный гражданин Славского городского округа и заверенной нотариусом в установленном порядке.
1.5 Срок предоставления выплаты не более 30 рабочих дней с момента регистрации заявления, при условии назначения выплаты.

2. Порядок действий заявителя

2.1. Заявитель лично подает в ОСЗНО и П администрации МО «Славский городской округ» заявление по форме , утвержденной Постановлением администрации МО «Славский городской округ», с приложением  следующих  документов:
-копия паспорта  обладателя статуса Почетный гражданин г.Славска, Почетный гражданин Славского городского округа ;
-копия свидетельства о получении статуса Почетный гражданин г.Славска, Почетный гражданин Славского городского округа;
-номер счета  заявителя  в кредитной организации и реквизиты кредитной организации;
-копия решения представительного органа муниципального образования о присвоении статуса Почетный гражданин г.Славска, Почетный гражданин Славского городского округа;
- копия СНИЛС заявителя;
-копия паспорта заявителя ( в случае, когда заявителем является гражданин, действующий по доверенности, полученной  от  обладателя статуса  Почетный гражданин г.Славска, Почетный гражданин Славского городского округа );
- копия доверенности,  выданной  заявителю обладателем статуса  Почетный гражданин г.Славска, Почетный гражданин Славского городского округа , заверенной нотариусом в установленном порядке.
2.2. При подаче заявления  предоставляемые копии сверяются с подлинниками  документов, подлинники остаются  у заявителя.
2.3.Заявитель получает копию принятого администрацией МО «Славский городской округ» решения о предоставлении выплаты или уведомление об отказе предоставлении выплаты.
3.3.Заявитель, в случае принятия положительного решения — получает единовременную выплату в виде денежных средств, перечисленных на счет в кредитной организации .

3.Порядок действий администрации МО «Славский городской округ»

3.1. Решение о назначении единовременной выплаты или об отказе в ее назначении принимается администрацией МО «Славский городской округ» в течение 10 рабочих дней со дня приема заявления;
3.2. О принятом решении  администрация МО «Славский городской округ» информирует заявителя в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения;
3.3. Решение о назначении  единовременной выплаты, оформляется распоряжением администрации МО «Славский городской округ»;
3.4.Решение об отказе в предоставлении единовременной выплаты направляется заявителю с указанием причины отказа ;
3.5. ОСЗНОиП  администрации МО «Славский городской округ»  в течение трех рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении единовременной выплаты  направляет его, а также копии документов, указанных в п.2.1 Порядка действий заявителя   в отдел бухгалтерского учета администрации МО «Славский городской округ» для обеспечения перечисления единовременной выплаты;
3.6. Отдел бухгалтерского учета администрации МО «Славский городской округ в течение 15 рабочих дней со дня получения решения о предоставлении единовременной выплаты из ОСЗНОиП  обеспечивает перечисление единовременной выплаты через  кредитные организации в соответствии с данными, указанными в заявлении и документах, содержащих сведения о счете заявителя в кредитной организации и реквизиты кредитной организации.

4.Основания для отказа в предоставлении выплаты:

4.1.Представление заявителем  неполных и (или) недостоверных сведений и документов.
4.2. Несоблюдение срока подачи заявления, установленного в пункте1. 2  Общих положений  настоящего Порядка  предоставления единовременных выплат обладателям статуса Почетный гражданин г.Славска, Почетный гражданин Славского городского округа .
4.3.Наличие ранее принятого решения  о предоставлении единовременной выплаты заявителям по основаниям, изложенным в заявлении.
4.4.Факт смерти обладателя статуса  Почетный гражданин г.Славска, Почетный гражданин Славского городского округа, наступивший до даты принятия решения о  предоставлении единовременной выплаты .

Приложение № 2
 к  постановлению администрации
МО «Славский городской округ»
от 24 июня 2019г.№ 1730

Форма заявления о предоставлении единовременной выплаты обладателю статуса   Почетный гражданин Славского городского округа
(заявителем является обладатель статуса  Почетный гражданин Славского городского округа)

Главе администрации
МО «Славский городской округ»
__________________________
от_________________________,
проживающего_______________
____________________________,
Паспорт______________________

Заявление
      Прошу выплатить единовременную выплату в связи с получением статуса «Почетный гражданин Славского городского» округа в размере тридцать тысяч рублей.

Дата                               ____подпись_______(____________ФИО__________)

К заявлению прилагаю:
- копию паспорта  обладателя статуса Почетный гражданин Славского городского округа;
- копию свидетельства о получении статуса Почетный гражданин Славского городского округа;
- номер счета   в кредитной организации и реквизиты кредитной организации для перечисления выплаты;
- копию решения представительного органа муниципального образования о присвоении статуса  Почетный гражданин Славского городского округа;
- копия СНИЛС.

Приложение № 3
 к  постановлению администрации
МО «Славский городской округ»
от 24 июня 2019г.№ 1730

Форма заявления о предоставлении единовременной выплаты обладателю статуса   Почетный гражданин Славского городского округа
(заявителем является лицо, действующее по доверенности от  обладателя статуса Почетный гражданин Славского городского округа)

Главе администрации
МО «Славский городской округ»
__________________________
от_________________________,
проживающего_______________
____________________________,
Паспорт______________________

Заявление
Я_____________________________________, действующий в интересах ____________________________, получившего статус «Почетный гражданин Славского городского округа», прошу выплатить единовременную выплату в связи с получением статуса «Почетный гражданин Славского городского округа» в размере  тридцать тысяч рублей.
Дата                               ____подпись_______(____________ФИО__________)

К заявлению прилагаю:
-копия паспорта заявителя;
- копия доверенности,  выданной  заявителю обладателем статуса, Почетный гражданин Славского городского округа , заверенной нотариусом в установленном порядке.
- копию паспорта  обладателя статуса Почетный гражданин Славского городского округа ;
- копию свидетельства о получении статуса Почетный гражданин Славского городского округа;
- номер счета   в кредитной организации и реквизиты кредитной организации для перечисления выплаты;
- копию решения представительного органа муниципального образования о присвоении статуса  Почетный гражданин Славского городского округа;
- копия СНИЛС.

Приложение № 4
 к  постановлению администрации
МО «Славский городской округ»
от 24 июня 2019г.№ 1730

Форма заявления о предоставлении единовременной выплаты обладателю статуса Почетный гражданин г. Славска,  Почетный гражданин Славского городского округа в связи с достижением юбилейной даты 70,80,90,100 лет
(заявителем является обладатель статуса  Почетный гражданин г.Славска,  Почетный гражданин Славского городского округа)

Главе администрации
МО «Славский городской округ»
__________________________
от_________________________,
проживающего_______________
____________________________,
Паспорт______________________

Заявление
      Прошу выплатить единовременную выплату в связи с достижением юбилейной даты _____лет  «___»________  ___ года  в размере  пятнадцать тысяч рублей.

Дата                               ____подпись_______(____________ФИО__________)

К заявлению прилагаю:
- копию паспорта  обладателя статуса Почетный гражданин Славского городского округа;
- копию свидетельства о получении статуса Почетный гражданин Славского городского округа;
- номер счета   в кредитной организации и реквизиты кредитной организации для перечисления выплаты;
- копию решения представительного органа муниципального образования о присвоении статуса  Почетный гражданин Славского городского округа;
- копия СНИЛС.

Приложение № 5
 к  постановлению администрации
МО «Славский городской округ»
от 24 июня 2019г .№ 1730
Форма заявления
о предоставлении единовременной выплаты обладателю статуса  Почетный гражданин г.Славска,  Почетный гражданин Славского городского округа в связи с достижением юбилейной даты 70,80,90,100 лет (заявителем является лицо, действующее по доверенности от  обладателя статуса Почетный гражданин г.Славска, Почетный гражданин Славского городского округа)
Главе администрации
МО «Славский городской округ»
__________________________
от_________________________,
проживающего_______________
____________________________,
Паспорт______________________

Заявление
Я_____________________________________, действующий в интересах ____________________________, имеющего статус  «Почетный гражданин г.Славска», «Почетный гражданин Славского городского округа» (нужное подчеркнуть) ,  прошу выплатить единовременную выплату в связи с достижением юбилейной даты _____лет  «___»________  ___ года  в размере  пятнадцать  тысяч рублей.
Дата                               ____подпись_______(____________ФИО__________)
К заявлению прилагаю:
-копия паспорта заявителя;
- копия доверенности,  выданной  заявителю обладателем статуса, Почетный гражданин Славского городского округа , заверенной нотариусом в установленном порядке.
- копию паспорта  обладателя статуса Почетный гражданин Славского городского округа ;
- копию свидетельства о получении статуса Почетный гражданин Славского городского округа;
- номер счета   в кредитной организации и реквизиты кредитной организации для перечисления выплаты;
- копию решения представительного органа муниципального образования о присвоении статуса  Почетный гражданин Славского городского округа;
- копия СНИЛС.